28/07/2025 (Segunda-feira) DOM/SC - Edição N° 4899

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 696

PORTARIA Nº 20.882/2025
Publicação Nº 7439870

PORTARIA nº 20.882, de 25 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL de São Francisco do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 59, incisos VI e IX, da Lei Orgânica
do Município, e

CONSIDERANDO o §1º do art. 184, da Lei Complementar nº 8/2003;

CONSIDERANDO o art. 90, parágrafo único, da Lei Complementar nº 72, de 10 de julho de 2015;

CONSIDERANDO o Convênio nº 18, de 1º de outubro de 2015, firmado entre o Município e a Fundação Instituto de Previdência Social dos
Servidores de São Francisco do Sul – IPRESF;

CONSIDERANDO o Ofício nº 146/2025 – IPRESF.

RESOLVE:
Art. 1º Conceder a cessão da servidora SHAYANE STAINIK MOREIRA, matrícula nº 7929501, ocupante do cargo de provimento efetivo de
Assistente Executivo, para exercer seu cargo junto a Fundação Instituto de Previdência Social dos Servidores de São Francisco do Sul –
IPRESF, observado o disposto no art. 90, parágrafo único, da Lei Complementar nº 072/2015, a partir de 16 de julho de 2025
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo seus efeitos retroativos a 16 de julho de 2025.
Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

São Francisco do Sul - SC, 25 de julho de 2025.

GODOFREDO GOMES MOREIRA FILHO
Prefeito Municipal

Publicada em _____/_____/_______. Edição DOM nº _________.

PORTARIA Nº 20.883/2025
Publicação Nº 7439871

PORTARIA nº 20.883, de 25 de julho de 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL em exercício de São Francisco do Sul, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelos artigos 59, incisos VI e
IX da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:
Art. 1º Designar os servidores públicos municipais, abaixo relacionados, para comporem a Comissão a fim de acompanhar o Processo de
Remoção, Lotação e Aumento de Carga Horária dos Profissionais da Educação da Rede Municipal de Ensino para o ano de 2025, conforme
edital nº 001/2025:

I – Secretaria Municipal de Educação:
a) Adriane Maria Mendes Guimarães;
b) Eder José Rosa.

II – Gerência de Ensino:
a) Ivana Ramos Pacífico;
b) Ariane Cristine Arins.

III – Procuradoria:
a) Eduarda Alcione da Silva Kirchoff da Rocha.

IV – Departamento de Educação Infantil:
a) Lianara Macedo Beckhauser;
b) Maria Aparecida Lima de Souza

V – Departamento de Educação Fundamental e EJA:
a) Fernanda Fernandes Cidral.
b) Edlyn Mayra Ribeiro Corrêa

VI – Departamento da Educação Especial:
a) Crislaine Aguiar Yuseinski

VII - Departamento de Educação Ambiental:
a) Andrea Miranda Veiga.